
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.41 

 
OGGETTO: 
PROCEDURA DI RECLUTAMENTO DI PERSONALE PER LA 
COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CATEG ORIA 
GIURIDICA D A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DA ASSEG NARE 
ALL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA.INDIZIONE SELEZIONE 
PUBBLICA.           
 
 
L’anno duemiladiciannove addì trentuno del mese di luglio alle ore diciotto e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Mongini Massimo - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna 
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: PROCEDURA DI RECLUTAMENTO DI PERSONALE PER LA 
COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CATEGORIA GIURIDICA 
D A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL'AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA.INDIZIONE SELEZIONE PUBBLICA.           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 31/07/2019 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr.ssa Anna Laura Napolitano) 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 31/07/2019 

 
Il Responsabile del Servizio 

            (f.to Piera Cavallotti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

      
Viste e richiamate: 
 

-   la Delibera di Consiglio comunale n. 32 in data 19/12/2018 con cui è stato approvato il 
Documento   Unico di Programmazione 2019/21 contenente la Programmazione triennale 
del fabbisogno 2019/21; 

-  la Delibera di Consiglio comunale n. 37 in data 19/12/2018, con cui è stato approvato il 
bilancio di    previsione finanziario 2019-2021; 
- la Delibera di Giunta comunale n. 62 in data 14/11/2018, esecutiva ai sensi di legge, con 

cui è stato approvato il Piano delle azioni positive per il triennio 2019/2021, in 
attuazione di quanto previsto dall’articolo 48, comma 1, d.Lgs. n. 198/2006; 

- la Delibera di Giunta comunale n. 7 del 09.01.2019 di approvazione del Piano della 
performance 2019/21; 

- la Delibera di Giunta comunale n. 20 del 13 marzo 2019 avente ad oggetto “ 
Aggiornamento e variazione Piano triennale fabbisogno personale 2019/21”; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 27 marzo 2019 avente ad oggetto: “Avvio 
procedura di reclutamento di personale per la copertura di un posto di istruttore direttivo 
categoria giuridica D a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’ area economico-
finanziaria”; 

- la Determinazione del Responsabile del servizio n. 102 del 10.04.2019 rubricata: “Avvio 
procedura mobilità obbligatoria e volontaria ai sensi dell’art.30 e 34 bis del D.Lgs. 
n.26772000. Approvazione avviso pubblico mobilità volontaria per la copertura di n.1 
posto di  Istruttore direttivo cat.giuridica D a tempo pieno e indeterminato da assegnare 
all’ Area Economico-finanziaria ai sensi dell’ art.30 del D.Lgs. 165/2001”; 

 
 Accertato l'esito negativo del procedimento di mobilità obbligatoria avviato ai sensi dell'articolo 
34 bis, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001 e della procedura di mobilità esterna volontaria ai sensi 
dell’ art. 30 del D.lgs. n. 165/2001; 
 
Acclarata la necessità di procedere con selezione pubblica finalizzata alla copertura del posto in 
oggetto secondo quanto determinato nella Programmazione del fabbisogno 2019/21; 
 
Atteso il rispetto dei vincoli vigenti in materia assunzionale; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 165/2001; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, 
 

 
 



DELIBERA 
 
 

- Di procedere all’ indizione di selezione pubblica per soli esami finalizzata alla copertura di 1 
posto di Istruttore Direttivo cat.giur.D - pos.econ. D1 - a tempo pieno e indeterminato, 
secondo quanto disposto con la Programmazione del fabbisogno 2019/21 di cui alla 
delibera di Giunta comunale n.20 del 13 marzo 2019. 
 

- Di demandare al Segretario comunale l’approvazione del relativo bando. 
 

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000 onde dar corso celermente agli adempimenti connessi e consequenziali. 

 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco 
F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 452 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 08-ago-2019 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 08-ago-2019 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA       
 

X    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 08/08/2019 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


